



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

CNPJ: 03.532.661/0001-56

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
M S COMERCIO, SERVIÇO E REFRIGERAÇÃO LTDA	26.179.596/0001-22	104	0564-9	4026-8
Endereço	Cidade	Telefone		
250	CATALAO			

Empenho

Ficha		Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
Tipo - Orç /		20260132	11379	34
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação
11/08/2026	234799			36
Local de Entrega		Aplicação		Documento
MANUTENÇÃO PREDIAL - , , , -		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
		31.575,50	11.186,00	20.389,50

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	10.301.4313-2084-MAN. DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA-null
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
25 - MATERIAL P/MANUT.DE BENS MOVEIS	
Vínculo	Crédito
107 - APOIO IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA-	ORÇAMENTÁRIO
Valores	
	Valor do Empenho
	11.186,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PRODUTOS/MATERIAIS EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO (CLIMATIZAÇÃO E REFRIGERAÇÃO) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025, VIGÊNCIA 19/11/2025 A 19/11/2026, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
27	26708	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 9.000	1,00	700,00000	700,00
29	26704	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 18.000	2,00	900,00000	1.800,00
30	79715	COMPRESSOR SCROLL PARA AR CONDICIONADO 24.000	2,00	900,00000	1.800,00
41	68750	GÁS REFRIGERANTE R-22.	7,00	50,00000	350,00
42	68751	GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410.	7,00	75,00000	525,00
43	79718	GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-32.	5,00	60,00000	300,00
74	68776	GÁS PARA LIMPEZA LINHA FRIGORÍGENA R-141B.	8,00	180,00000	1.440,00
78	68781	CAPACITOR 30 UF.	12,00	20,00000	240,00
85	68786	SENSOR DE TEMPERATURA AMBIENTE.	1,00	5,00000	5,00
88	34983	TUBULAÇÃO DE COBRE 1/2	42,00	40,00000	1.680,00
90	34985	TUBULAÇÃO DE COBRE 3/8	42,00	40,00000	1.680,00
93	34989	TUBULAÇÃO ISOLANTE 1/2	32,00	1,00000	32,00
95	34991	TUBULAÇÃO ISOLANTE 3/8	32,00	2,00000	64,00
120	68805	MANTA TÉRMICA PVC 10 M P/ ISOLAMENTO TÉRMICO	19,00	30,00000	570,00
					11.186,00

Líquido por Extenso

***** (ONZE MIL E CENTO E OITENTA E SEIS REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO


MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do